19:30～【閉会の挨拶】市立池田病院 副院長 太田 博文 先生

18:00～18:45 【特別講演Ⅰ】

「 事例からみる 当院における緩和ケアチーム活動の実際 」

演者 市立池田病院 緩和ケアチーム
身体専任医師 田村 純子 先生
精神専任医師 中島 陽 先生
がん看護専門看護師 吉野 葵 先生
薬剤師 中西 晶子 先生
管理栄養士 北野 千穂 先生
臨床心理士 小野 潤子 先生

18:45～19:30 【特別講演Ⅱ】

「 当院の在宅医療の実際 」

演者 くわかど内科 在宅・緩和ケアクリニック 院長 桑門 心 先生

共催 : 五月山緩和ケア研究会・久光製薬株式会社

お問い合わせ先 : 久光製薬株式会社 大阪支店 梅本 成
E-mail: Akira_Umemoto@hisamitsu.co.jp

TEL: 080-9037-4410

市立池田病院 事務局 総務・人事課 TEL: 072-751-2881

第27回五月山緩和ケア研究会

謹啓 先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、第27回五月山緩和ケア研究会を以下のとおり開催させて頂く運びとなりました。緩和ケ
アを必要とする患者様の事例検討などを含め、地域で行う緩和医療について話し合える場としていきた
いと考えております。地域医療に関わる医師・薬剤師・看護職・コメディカルの方々に広く参加頂けま

すよう、宜しくお願い申し上げます。 謹白

日時：2024年5月16日(木) 17時50分～

会場：ハイブリッド開催
(市立池田病院 東館 2 階 講堂 + zoom)

参加のお申込みは裏面をご覧ください

17:50～ 【情報提供】「経皮吸収型持続性疼痛治療剤の話題」久光製薬株式会社

単位申請：大阪府医師会生涯研修１.0単位 日本緩和医療薬学会認定１単位
CC：10 チーム医療、80.在宅医療 各0.5単位

座長 市立豊中病院 麻酔科 医長 滝本 佳予 先生

参加費
会場： 500円
WEB： 無料

WEB参加をご希望の方は下記のURLをブラウザに入力していただくか、QRコードを読み取っていた
だき、表示されるページに必要事項をご入力の上、ご登録ください。

※ご登録されるメールアドレスは当日使用する通信機器で確認ができるアドレスをお勧めいたします。

ミーティングID ： 929 9423 3841

パスコード : ０５１６

ご登録いただきましたメールアドレスは本会のご案内以外には使用いたしません。
※許可をいただいた場合は弊社担当者からの情報提供のみ使用させていただきます。

【登録用URL】

https://zoom.us/meeting/register/tJYkfu2qrTgiHtX3IRFkmL4Ryxxou0dvOR_d

【登録用QRコード】 (上記の登録用URLと同様のページにアクセスします)

第27回五月山緩和ケア研究会

～現地参加をご希望の方へ～

現地参加人数を把握させて頂くため、大変恐れ入りますが、
現地での参加をご希望の方は、下記のメールアドレスまで

① 氏名(性＋名)
② 所属施設名 2点のご連絡をお願い申し上げます。

久光製薬株式会社 梅本 成 (うめもと あきら)

Akira_Umemoto@hisamitsu.co.jp

申込期日：5月13日(月)

※期日が過ぎた場合でもお気軽にお問合せください。

※現地参加者のみ参加費500円を頂戴いたします。

アンダーバー

～WEB参加をご希望の方へ～

(QRコードでも読み取れます)

※参加費 500円

※参加費 無料

会 場 ：市立池田病院
東館 2 階 講堂

大阪府池田市城南3丁目1番18号
ＴＥＬ 072-751-2881 （代）

https://zoom.us/meeting/register/tJYkfu2qrTgiHtX3IRFkmL4Ryxxou0dvOR_d